ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

л ПРИКАЗ /,
J0JUP19 ,, d

Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5817* «Организация отношений с органами
государственной власти»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5817* «Организация отношений с органами государственной власти»:

1.1. Абросимов Александр Васильевич, Уполномоченный по защите прав
предпринимателей Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.2. Горюнов Алексей Геннадьевич, директор управления по взаимодействию с
органами государственной власти АО «РЭП Холдинг» (по согласованию);

1.3. Туринский Григорий Леонидович, юрисконсульт АО «Техностром» (по
согласованию);

1.4. Кочетков Александр Павлович, член Научно-экспертного совета при Председателе
Совета Федерации РФ (по согласованию);

1.5. Слав Юлия Владимировна, заместитель директора Санкт-Петербургской
ассоциации муниципалитетов (по согласованию);

1.6. Тимофеева Лидия Николаевна, председатель Правления Российской ассоциации
политической науки (по согласованию);

1.7. Сунгуров Александр Юрьевич, президент Межрегионального Гуманитарно-
политологического центра «Стратегия» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Горюнова А.Г.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меньщиковой Е.В.:
3.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;
3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных

программ.
4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по

адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить

публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

mailto:e.menshikova@spbu.ru

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа направлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка и.о. декана Факультета политологии
Курочкина А.В. от 03.12.2019 № 84-09-100.

Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru